Porto Alegre, terça-feira, 03 de julho de 2012 DIÁRIO OFICIAL 55

       Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Fernando Guaragna Martins

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

  PORTARIAS

  PORTARIA 064/2012
  CONCURSO PÚBLICO Nº 18/2011

  PROFESSOR ASSISTENTE DE PEDAGOGIA
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pelo Esta-
tuto da UERGS, aprovado pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de 2004, nos termos do art.
15 da Resolução CONSUN Nº 10/2008, alterada pela Resolução CONSUN Nº 07/2012, designa os
seguintes Professores Doutores para composição das Comissões Examinadoras do Concurso Públi-
co Nº 18/2011: a) Comissão Examinadora dos candidatos para a(s) vaga(s) da Região I:  TITULARES:
Jane Felipe de Souza - Presidente - (UFRGS), Sita Mara Lopes Sant’Anna (UERGS) e Cristina Rolim
Wolffenbüttel (UERGS).  SUPLENTES:  Rita Terezinha Schmidt (UFRGS), Thaís Janaína Wenczenovi-
cz (UERGS) e Martha Marlene Wankler Hoppe (UERGS); b) Comissão Examinadora dos candidatos
para a(s) vaga(s) das Regiões II e IV:  TITULARES:  Dóris Maria Luzzardi Fiss - Presidente - (UFRGS),
Rejane da Silveira Several (UERGS) e Mirna Susana Vieira de Martinez (UERGS).  SUPLENTES:
Adriana Salete Loss (UFFS), Helena Venites Sardagna (UERGS) e Lúcia Silva e Silva (UERGS). Fica
aberto o período para impugnação dos membros da Comissão Examinadora designada, respeitados
o prazo e forma estabelecida no § 2º, do art. 15, da Resolução CONSUN 10/2008.

 Codigo: 999724

 PORTARIA 063/2012
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, designa, sob
a presidência do primeiro, os servidores a seguir relacionados para comporem a Comissão Organi-
zadora do II Siepex: Marc François Richter, Arisa Araújo da Luz, Cleber Rabelo da Roza, Cristiane
Barcellos Bocacio, Daiane Guerim Salbego, Eduardo Guedes Pacheco, Ernane Ervino Pfüller, Felipe
Grando Brandão, José Antônio Kroeff Schmitz, Lígia Souza Santos, Karine Andresa Carlotto Martins,
Marcia Neugebauer Motta, Sueli Souza dos Santos, Viviane Maciel Machado Maurente.

 Codigo: 999912

 Secretaria de Desenvolvimento
e Promoção do Investimento

  Secretaria de Desenvolvimento e Promoção do Investimento
 SECRETÁRIO DE ESTADO: MAURO KNIJNIK
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º Andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Secretário

 MAURO KNIJNIK
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 -  21º Andar

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-1009

  CONTRATOS

 Assunto: Contrato
 Expediente: 001805-1600/98-9

 ESCRITURA PÚBLICA DE COMPRA E VENDA DE IMÓVEL

 Partes: ESTADO/SDPI e a Empresa Carvalhaes Produtos para Laboratório Ltda. CNPJ n°
01.530.501/0001-42.
 Objeto: Escritura Pública de Compra e Venda de Imóvel n° 38.580-70.027, de 23.05.2012, relativa
à aquisição de uma área de terras com 10.000,45m², Lote 10, Quadra C, matrícula 47.863, R.I. de
Alvorada/RS, localizada no Distrito Industrial de Alvorada/Viamão.
 Fundamento Legal: Decreto n°. 32.666/87 e o contido no Proc. Adm.1805-1600/98-9.
 Data da Assinatura: 23.05.2012.

 Codigo: 999814

       Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento
 DIRETOR-PRESIDENTE: MARCUS COESTER

 End: Av. Borges de Medeiros nº 1501/ 21º andar, 1501 - 21º Andar
 Porto Alegre RS- 90119-900

 Gabinete do Diretor-Presidente

 Marcus Coester
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 / 21° andar

 Porto Alegre/ RS / 90119-900
 Fone: 3288-6105

  PORTARIAS

 Assunto: Portaria
 Expediente: 000007-3701/12-2

 PORTARIA N. 10/12

 O Diretor-Presidente da Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento - AGDI,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei n. 13.657/2011, art. 8, inc. VI resolve delegar
suas competências administrativas para a boa consecução e regularidade dos fi ns desta Agência, no
período que se inicia em dia 02 de julho até o dia 10 de julho de 2012, ao Diretor de Planejamento,
Programas e Captação de Recursos Ivan De Pellegrin, Identidade Funcional nº 3544362/01.

 Porto Alegre,  27 de junho de 2012.

 MARCUS COESTER

 Diretor-Presidente

 Codigo: 999815

 Secretaria do Trabalho
 e do Desenvolvimento Social

  FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
 Presidente: Isac Batista

 End: Rua Miguel Teixeira, 86
 Porto Alegre/RS - 90050-250

  SÚMULAS

 SÚMULA 039/2012.
 Termo Aditivo n.º 001/2012
 Processo: 001504-21.48/09-8
 Partes: Fundação de Proteção Especial do RS e 14 Brasil Telecom Celular S.A. Obj: fornecimento de
30 códigos de acesso e quantidade equivalente de estações móveis (aparelhos celulares) em como-
dato e o serviço de acesso à internet móvel para 02 modens. Valor: conforme Ofício 003/2012- GTEL.
Prazo: 30 meses a contar de 12/06/2012. Lei Federal nº 8.666/93, e demais legislação pertinente.
 Porto Alegre, 29 de junho de 2012.

  Isac Batista

  Presidente da FPERGS.

 Codigo: 999729

 Secretaria do Esporte e do Lazer
  SEL - SECRETARIA DO ESPORTE E DO LAZER

 Secretario de Estado: Kalil Sehbe Neto
 End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 4º ANDAR - ALA NORTE

 Porto Alegre/RS - 90110-150

  SÚMULAS

  SÚMULA DE CONVÊNIO Nº. 246/12

  Partícipes:   FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL - FUNDERGS , CNPJ
nº. 04.996.928/0001-29 e o  CAMILLO TAEKWONDO CLUBE,  CNPJ nº 11.299.839/0001-99,  Objeto:
Participar do evento Taekwondo Integração na cidade de São Paulo-SP;  Valor:  R$ 15.484,80;  Vigên-
cia do Convênio:  60 (sessenta) dias a contar de sua publicação no D.O.E.;  Processo Administrati-
vo nº.  000988-23.47/12-1. Porto Alegre, 29 de junho de 2012.

  Renita Nair Dametto,

      Diretora-Presidente da FUNDERGS.

 Codigo: 999602

  SÚMULA DE CONVÊNIO Nº. 167/12

  Partícipes:   FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL - FUNDERGS , CNPJ
nº. 04.996.928/0001-29 e a  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ-RS,  CNPJ
nº. 88.370.879/0001-04,  Objeto:  Realizar o Cercamento do Campo de Futebol da Localidade do
Loteamento Popular;  Valor:  R$ 20.000,00;  Vigência do Convênio:  90 (noventa) dias a contar de sua
publicação no D.O.E.;  Processo Administrativo nº.  000257-23.47/12-6. Porto Alegre, 29 de junho
de 2012.

  Renita Nair Dametto,

      Diretora-Presidente da FUNDERGS.

 Codigo: 999604

  SÚMULA DE CONVÊNIO Nº. 225/12

  Partícipes:   FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL - FUNDERGS , CNPJ nº.
04.996.928/0001-29 e a  PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLORES,  CNPJ nº. 91.566.869/0001-
53,  Objeto:  Realizar o Projeto “Aimore - Mais Energia ao Ar Livre”;  Valor:  R$20.000,00;  Vigência do
Convênio:  120(cento e vinte) dias a contar de sua publicação no D.O.E.;  Processo Administrativo
nº.  000689-23.47/12-0. Porto Alegre, 29 de junho de 2012.

  Renita Nair Dametto,

      Diretora-Presidente da FUNDERGS.

 Codigo: 999665

  SÚMULA DE CONVÊNIO Nº. 263/12

  Partícipes:   FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL - FUNDERGS , CNPJ
nº. 04.996.928/0001-29 e o  GRAMADO TENIS CLUBE,  CNPJ nº. 90.264.383/0001-06,  Objeto:  Re-
alizar o Aberto de Gramado - Adulto;  Valor:  R$ 19.540,00;  Vigência do Convênio:  60 (sessenta)
dias a contar de sua publicação no D.O.E.;  Processo Administrativo nº.  001162-23.47/12-3. Porto
Alegre, 29 de junho de 2012.

  Renita Nair Dametto,

      Diretora-Presidente da FUNDERGS.

 Codigo: 999668